
Tenerife – ookean muljeid ookeani ääres! 

 

Narva Õigeusu Gümnaasiumi õpetajad tegid õppereisi Fr. Tenerifele (Hispaania) Erasmus + 

programmi Euroopa fondidest rahastatava projekti „Keskkond ja jätkusuutlik areng“ raames. 

Programm oli väga sisukas: aktiivõppemeetodeid kasutavad õppetunnid, praktilised tegevused 

õues ja meister-klassid, õppeekskursioonid saare vaatamisväärsuste juurde. 

Keskkonnahariduse parimate praktikate jagamine ja mõtisklemine teemal “Kuidas saan oma töös 

võtmeteadmisi rakendada?” - said koolituse käigus peamiseks sihiks. Millised on 

keskkonnasäästliku arengu lähenemised ja millised muutused tarbimises on kliimaga seoses kõige 

tõhusamad, kuidas saaksime kujundada säästvaid harjumusi - neile ja teistele küsimustele oleme 

koolituse käigus vastuseid otsinud . 

El Mato permakultuuri farmi külastus ja aianduse töötoas osalemine näitasid Tenerife ökoloogilist 

ja taastavat lähenemist toiduainete tootmisele. El Tablero ökotalu külastus veenis meid selles 

taaskord. Tenerifel on ökopõllumajandus sotsiaal- ja keskkonnahariduse vahendina aktuaalne. 

Töötuba looduslike materjalidega köitis meid kõiki, praktikas sai selgeks, et biokonstruktsioonist 

saab nii sotsiaalne kui ka õppevahend. 

Teide rahvuspark on ere praktiline näide sellest, kuidas korraldada jätkusuutlikke ekskursioone. 

Legendide ja draama kasutamine loodus- ja kultuuripärandi õpetamisel. Eetika looduses. Mis on 

ökoturism? Matk 2000 meetri  kõrgusele vulkaani jalamile oli väga muljetavaldav. Sina seisad 

maa peal ja sinu jalgade all hõljuvad pilved, justkui vaataksid lennuki illuminaatorist välja. Ja 

muidugi võrreldamatu päikeseloojangu vaatemäng, mil päike ei kao silmapiiri taha, vaid vajub 

tasakesi pilvevaipa! Pärast päikeseloojangut muutub tähevaatlus Starlight Monitoriga veelgi 

lõbusamaks. 

Külastasime imelist, riigi kaitse all olevat ebatavaliste puudega Anaga metsa. Nende vanust ei 

määra mitte rõngaste arv tüve lõikel, vaid juureokste arv, mis annavad uuele puule elu. Mida 

vanem on puu, seda rohkem on neid; mõned puud on üle 300 aasta vanad. Imepärane põline mets, 

mis on kasvanud nii mäeahelikul kui ka tasandikul. Aarde otsimine õnnestus, metsast õnnestus 

leida kõik 7 õnnekirstu ja need aitasid meil mõista selle piirkonna kliimatingimuste eripära. Oleme 

korduvalt käinud Atlandi ookeani ääres ja saanud tunda kogu selle väge ja jõudu, ilu ja rikkust. 

Meil õnnestus osaleda kord aastas toimuval traditsioonilisel kultuuripeol Romeria de Tegeste. 

Rahvariietes kohalikud elanikud demonstreerisid oma linna eripära looduslikest materjalidest 

mosaiikidega kaunistatud vankritel, moodustades karavani. Pullid rakendatakse vankritesse. Tõsi, 

tänavu, Covidi järgsel ajal, näidati pulle vaid avalikkusele ega teinud nad oma tavapärast tööd. 

Aga lärmakas, muusikaline, laule ja tantse täis pidu haaras meid täielikult! 

Muljetavaldav reis Tenerifele oli paljudele meist elu parim koolivaheaeg ja tõi lisaks heale tujule 

ka oskuse ja soovi muuta suhtumist meid ümbritsevasse looduskeskkonda. 
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PRAKTILINE TEGEVUS JA MEISTER-KLASSID  
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